
 
 
 
 
 

 

POZVÁNKA 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na 
 

klinický seminář 
Urologické kliniky VFN a 1. LF UK v Praze 

 

Paliativní medicína (etické a právní aspekty, doporučené 
postupy) 

 
Klinický seminář se uskuteční  

ve čtvrtek 23. května 2019 v 15:30 hodin 
v posluchárně Urologické kliniky VFN a 1. LF UK, 

Ke Karlovu 6, Praha 2, 5. patro 

 
 

PROGRAM 

Přehledná přednáška, která rozšiřuje pohled na pacienta i mimo biologických potřeb 

jednotlivých orgánových systémů. Ve Všeobecné fakultní nemocnici funguje již dva 

roky Centrum podpůrné a paliativní péče, centrum excelence a unikátní pracoviště s 

největšími zkušenostmi v paliativní medicíně v nemocničním prostředí.  

Cílem semináře je představit práci týmu a konziliární péči, která se zaměřuje na 

důležité terapeutické rozvahy v kontextu závažného pokročilého onemocnění, kdy se 

snažíme společně s pacienty, kteří mají závažné onemocnění, najít takový cíl léčby, 

který by byl v souladu s jejich hodnotami.  

MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., Centrum paliativní a podpůrné péče 

VFN                                                                                                     75 min  

Závěr, shrnutí + diskuze                                                                    15 min 

 

Koordinátor/Moderátor: MUDr. Tomáš Hradec, FEBU 
 

 
Vzdělávací akce je pořádaná dle SP č. 16 ČLK. 

 

Bližší informace na sekretariátu Urologické kliniky VFN a 1. LF UK: tel. 22496 7847-8 


